
Witam
Wnoszę o rozważenie przez Pana Premiera i Rząd nowelizacji ustawy o rodzicielskim świadczeniu 
uzupełniającym Mama 4+
14.02.2019r. podpisana przez Pana Prezydenta ustawa o rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym Mama 
4+jest jak najbardziej słuszna, doceniająca wysiłek wielu matek, które wychowały co najmniej czwórkę 
dzieci.
Niemniej ustawa całkowicie pomija wysiłek matek które urodziły mniej niż czwórkę np. trójkę dzieci. 
Powstaje niesprawiedliwa w ocenie mojej i wielu osób sytuacja w której:
1. matki które urodziły i wychowały co najmniej czwórkę dzieci bez 

konieczności jakiejkolwiek pracy uzyskują uprawnienia do minimalnej 
emerytury.

2. Matki które urodziły i wychowały mniej niż czwórkę dzieci, np. trójkę dzieci, 
zmuszone są do wykazania co najmniej 20 letniego okresu składkowego, 
aby uzyskać taką samą minimalną emeryturę.

Powstaje za duża dysproporcja w kryteriach uprawnień do uzyskania emerytury.
Wnoszę o nowelizację w/w ustawy i zmniejszenie w ustawie emerytalnej niezbędnych okresów składkowych 
20 lat, dla kobiet w zależności od ilości urodzonych i wychowanych dzieci.
Jeżeli matka która urodziła i wychowała 4 dzieci uzyskuje minimalną emeryturę, taką samą jak kobieta która 
wykazała 20 letni okres składkowy to z matematycznego rachunku wynika, że na jedno dziecko przypada 
jakby 5 letni okres składkowy.
W celu docenienia matek, które jednak urodziły i wychowały 3 dzieci należałoby obniżyć dla tych matek 
wymagany okres składkowy o 15 lat. (3 dzieci x 5 lat na każde) tj zamiast wymaganego 20 letniego okresu 
składkowego dla uzyskania emerytury minimalnej matka która urodziła i wychowała 3 dzieci powinna 
wykazać co najmniej 5 letni okres składkowy w ZUS.
Podobnie dla matek które urodziły i wychowały 2 dzieci.
Dla nich wymagany okres składkowy dla uzyskania uprawnień emerytalnych emerytury minimalnej 
powinno się obniżyć z 20 do 10 lat okresów składkowych.
Natomiast dla matek które urodziły i wychowały 1 dziecko wymagany okres składkowy należałoby obniżyć 
o 5 lat tj. zamiast wymaganego okresu składkowego 20 lat matka która urodziła i wychowała 1 dziecko 
powinna wykazać 15 letni okres składkowy w ZUS.
Wielkość wymaganych okresów składkowych matek od ilości urodzonych i wychowanych dzieci jest na 
pewno obciążeniem dla budżetu.
Należy rozważyć, może nawet mniejszym niż 5 letni okres zmniejszenia wymaganego okresu składkowego 
na każde dziecko, np 3 lata na każde dziecko jako okres obniżający wymagany okres składkowy ale na 
pewno ważną sprawą jest odczucie sprawiedliwości społecznej, którą matki zwłaszcza które urodziły i 
wychowały trójkę dzieci powszechnie odczuwają i czują się pokrzywdzone.

Z poważaniem


